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Pojawiły  się  nowe  zarzuty  mówiące,  że  izraelska  krajowa
agencja wywiadu, Shin Bet (Shabak), uczestniczy w brutalnych
torturach palestyńskich więźniów, mimo iż praktyka ta jest
zakazana  przez  izraelskie  i  międzynarodowe  prawo.  Nowe
zarzuty, uważane za „bardzo wiarygodne” przez izraelskie i
palestyńskie  grupy  praw  człowieka,  opublikowano  w  czasie
nagłego wzrostu przypadków torturowania palestyńskich więźniów
przez władze izraelskie.

Najnowsze przypadki dotyczą trzech Palestyńczyków zatrzymanych
w ramach szerokiej obławy po zamachu bombowym z 23 sierpnia, w
którym  zginął  izraelski  osadnik  i  nastolatka  Rina  Shnerb.
Trzej  mężczyźni  z  okupowanego  Zachodniego  Brzegu  zostali
zatrzymani  zgodnie  z  kontrowersyjną  praktyką  „zatrzymania
administracyjnego”, według której Izrael może miesiącami lub
latami więzić człowieka bez aktu oskarżenia.

Prawnicy  i  krewni  głównych  podejrzanych  potwierdzili,  że
wszyscy trzej podejrzani o związek z zamachem byli torturowani
do momentu koniecznej hospitalizacji. Jeden z nich trafił do
szpitala z powodu niewydolności nerek i 11 złamanych żeber, po
czym  powrócił  na  dalsze  przesłuchania.  Drugi  z  nich  miał
pogryzione przez policyjnego psa genitalia, a trzeci porusza
się teraz na wózku inwalidzkim. Zmienił się tak bardzo, że na
procesie w sądzie nie rozpoznała go własna żona.

Choć  doświadczenia  tych  trzech  Palestyńczyków  są  skrajnymi
przypadkami, podczas tego samego śledztwa Shin Bet torturowała
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też  mniej  brutalnymi  metodami  innych  zatrzymanych,  którzy
doznali traumy. Zatrzymanych zwolniono po tygodniach zatrzymań
i nigdy o nic nie oskarżono. Shin Bet aresztowała też członków
rodziny zatrzymanych i w niektórych przypadkach pokazywano ich
zatrzymanym, żeby sprawić wrażenie, że ich żony i dzieci też
doznają takiego traktowania.

Mimo  że  obława  i  późniejsze  tortury  podejrzanych
Palestyńczyków  miały  miejsce  miesiące  temu,  pisanie  o
incydentach opóźniono z powodu wielokrotnie ponawianego przez
sąd od września 2019 roku nakazu zachowania tortur. Nakaz
milczenia obowiązywał przez ponad 3 miesiące, w czasie którego
przeprowadzono  też  postępowanie  sądowe  trzech  głównych
podejrzanych na rozprawie zamkniętej dla publiczności. Poza
kilkoma wyjątkami uniemożliwiono członkom rodziny przyjście do
sądu.

Torturowanie więźniów w związku z zamachem z 23 sierpnia miało
miejsce w okresie, kiedy stosowanie tortur na Palestyńczykach
z  Zachodniego  Brzegu  dramatycznie  nasiliło  się  według
organizacji  praw  więźniów  palestyńskich,  które  w  ubiegłym
miesiącu  wydały  raport  zawierający  twarde  dowody  na
„systematyczne  stosowanie  tortur  i  złe  traktowanie”
palestyńskich więźniów w ośrodku śledczym Al-Mascobiyya.
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